
VILLEGAS SALAZAR ALEJANDRA
1.67 kW 10 de Diciembre de 2024

1A 466201102676

350 kWh $ 555

3 466 kWh $54

90.27 % BIMESTRE $ 501

$3,332.00 MXN $327.00 MXN $3,005.00 MXN

555 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.8 AÑOS



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

# 20240022

VILLEGAS SALAZAR ALEJANDRA  

3 Tw Solar Monofacial Module  555W $ 8500 $ 25,500.00

1 MICROINVERSOR GROWATT 2000W $ 0 $ 0.00

1 ESTRUCTURA EN ALUMINIO ANODIZADO A RAS DE PISO $ 0 $ 0.00

1 CAMBIO Y PREPARACIÓN A 220 V $ 800 $ 800.00

Subtotal $ 26,300.00

TOTAL (MXN) $ 26,300.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 3,332.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,005.00 $ 3,005.00 $ -23,295.00

2 $ 3,431.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,095.15 $ 3,095.15 $ -20,199.85

3 $ 3,534.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,188.00 $ 3,188.00 $ -17,011.85

4 $ 3,640.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,283.64 $ 3,283.64 $ -13,728.20

5 $ 3,750.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,382.15 $ 3,382.15 $ -10,346.05

6 $ 3,862.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,483.62 $ 3,483.62 $ -6,862.43

7 $ 3,978.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,588.13 $ 3,588.13 $ -3,274.30

8 $ 4,097.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,695.77 $ 3,695.77 $ 421.47

9 $ 4,220.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,806.64 $ 3,806.64 $ 4,228.11

10 $ 4,347.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,920.84 $ 3,920.84 $ 8,148.96

11 $ 4,477.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,038.47 $ 4,038.47 $ 12,187.43

12 $ 4,612.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,159.62 $ 4,159.62 $ 16,347.05

13 $ 4,750.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,284.41 $ 4,284.41 $ 20,631.46

14 $ 4,893.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,412.94 $ 4,412.94 $ 25,044.40

15 $ 5,039.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,545.33 $ 4,545.33 $ 29,589.74

16 $ 5,191.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,681.69 $ 4,681.69 $ 34,271.43

17 $ 5,346.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,822.14 $ 4,822.14 $ 39,093.57

18 $ 5,507.29 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,966.81 $ 4,966.81 $ 44,060.38

19 $ 5,672.51 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,115.81 $ 5,115.81 $ 49,176.19

20 $ 5,842.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,269.29 $ 5,269.29 $ 54,445.48

21 $ 6,017.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,427.36 $ 5,427.36 $ 59,872.84

22 $ 6,198.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,590.19 $ 5,590.19 $ 65,463.02

23 $ 6,384.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,757.89 $ 5,757.89 $ 71,220.92

24 $ 6,575.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,930.63 $ 5,930.63 $ 77,151.54

25 $ 6,773.27 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,108.55 $ 6,108.55 $ 83,260.09

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 495.1 571.0 531.0 462.4 440.0 489.6

Consumo actual 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


